
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

26.12.2024           № 971 
 

 
О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального 

образования город Гусь-Хрустальный 

Владимирской области от 28.11.2024 

№890 «О проведении конкурса на лучшее 

новогоднее оформление»  

 

 

В целях повышения эстетической и художественной привлекательности в 

оформлении фасадов, витрин и интерьеров объектов города, многоквартирных 

домов и  частных домовладений, а также прилегающих к ним территорий, 

создания праздничной атмосферы в период новогодних и рождественских 

праздников для жителей и гостей муниципального образования город Гусь-

Хрустальный Владимирской области и на основании Устава муниципального 

образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального 

образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области от 28.11.2024 № 890 

«О проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление» изложив  

приложение №1 к постановлению в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Считать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области от 

23.12.2024 №946 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области от 

28.11.2024 №890 «О проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации и на официальном сайте муниципального образования 

город Гусь-Хрустальный Владимирской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

Глава города        А.Н. Соколов 

 



Приложение 

к постановлению администрации  

муниципального образования  

город Гусь-Хрустальный 

Владимирской  области  

от  26.12.2024  № 971 
 

 

Положение 

о проведении  конкурса на лучшее новогоднее оформление 

предприятий, учреждений, организаций, объектов торговли, 

общественного питания и бытового обслуживания и прилегающих к ним 

территорий, многоквартирных домов и  частных домовладений 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение определяет условия, порядок проведения и 

подведения итогов конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий, 

учреждений, организаций, объектов торговли, общественного питания и бытового 

обслуживания и прилегающих к ним территорий, многоквартирных домов и  

частных домовладений в муниципальном образовании город Гусь-Хрустальный 

Владимирской области (далее - конкурс). 

1.2. Организатором конкурса является администрация муниципального 

образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области (далее - 

организатор). 

1.2. Целями и задачами конкурса являются: 

- привлечение внимания и повышение интереса к созданию праздничной 

атмосферы в городе на период новогодних и рождественских праздников; 

- вовлечение  новых участников в оформление городских объектов; 

- развитие творческой и общественной активности. 

1.3. Организация, проведение и подведение итогов конкурса возлагаются на 

комиссию по подготовке, проведению и подведению итогов конкурса на лучшее 

новогоднее оформление предприятий, учреждений, организаций, объектов 

торговли, общественного питания и бытового обслуживания и прилегающих к ним 

территорий, многоквартирных домов и  частных домовладений (далее - комиссия). 

 

2. Условия конкурса. 

 

2.1. Участниками конкурса могут быть юридические лица, индивидуальные 

предприниматели, самозанятые граждане (плательщики налога на 

профессиональный доход), некоммерческие организации, осуществляющие свою 

деятельность на территории муниципального образования город Гусь-

Хрустальный Владимирской области в сфере:  

- производства и промышленности; 

- торговли и общественного питания; 

- бытового обслуживания и услуг; 

- некоммерческой деятельности; 



- культуры, физкультуры и спорта, образования. 

2.2. Участниками конкурса могут быть жители, зарегистрированные и 

проживающие на территории муниципального образования город Гусь-

Хрустальный Владимирской области. 

2.3. Основанием для участия в конкурсе является заявка  с прикрепленными 

фотографиями оформления, через личное сообщение на электронную почту 

администрации муниципального образования  города Гусь-Хрустальный 

Владимирской области e-mail: priem@gusadmin.ru. Количество фотографий – не 

более 5. 

2.4. Форма заявки приведена в приложении к положению о проведении 

конкурса. 

2.5. Конкурс проводится по следующим номинациям: 

1) «Зимняя сказка» - лучшее комплексное новогоднее оформление фасадов 

зданий, деревьев, ограждений и прилегающих территорий: 

1.1. предприятия потребительского рынка; 

1.2. организации и учреждения социальной сферы. 

2) «Новый год в моем окне» - лучшее оформление окон зданий в технике 

«бумагопластика» (моделирование бумажных художественных композиций на 

плоскости) с возможным использованием елочных шаров, световых гирлянд и 

прочей новогодней и рождественской символики; 

3) «С Новым годом! Мы Вам рады!» - лучшее внутреннее оформление 

торгового зала, помещений, витрин и входной группы; 

4) «Новогодний серпантин» - лучшее внутреннее оформление интерьера 

помещения предприятия, организации; 

5) «Новогодняя фантазия» - лучшее комплексное новогоднее оформление 

фасадов зданий, деревьев, ограждений и прилегающих территорий частных 

домовладений; 

2.6. Конкурсант может подать в комиссию только одну заявку для участия в 

любой из номинаций. Участие в нескольких номинациях конкурсантам не 

запрещено. 

 

3. Сроки и порядок проведения конкурса 

 

3.1. Конкурс проводится в три этапа: 

- с 01.12.2024  по 22.12.2024  (первый этап) - подача заявок на участие в 

конкурсе; 

- с 24.12.2024  по 27.12.2024  (второй этап) - интернет-голосование на 

странице https://vk.com/asokolov_gh ; 

- 28.12.2024  (третий этап) – рассмотрение  комиссией результатов 

голосования, подведение итогов конкурса. 

3.2. Информационное обеспечение проведения конкурса осуществляется на 

официальном сайте муниципального образования город Гусь-Хрустальный 

Владимирской области. 

 

 

 

 

file://unga.local/dfs/Документы/voliskaya/потребительский%20рынок%202015%20год/Конкурс%20Новогоднее%20оформленеие%202023/конкурс%20%20интернет%20конкурс%20по%20новогоднему%20оформлениию%20город%20владимир.doc%23P84
mailto:priem@gusadmin.ru
https://vk.com/asokolov_gh


4. Определение победителей и подведение итогов. 

 

4.1. Подведение итогов конкурса проводится комиссией и оформляется 

протоколом, который подписывается участвующими в заседании членами 

комиссии.  

4.2. Победителя конкурса в каждой номинации определяет комиссия по 

результатам интернет-голосования.  

4.3. Победителем конкурса в каждой номинации признается участник, 

набравший наибольшее количество голосов. 

4.4. Если в одной номинации участники набрали одинаковое количество 

голосов, победитель определяется открытым голосованием членов комиссии. 

4.5. Члены комиссии оценивают участников конкурса по следующим 

критериям оценки: 

- комплексное художественное решение (дизайн) оформления здания и 

прилегающей территории новогодними атрибутами и символикой; 

- наличие и красочное оформление новогодней ели; 

- уникальность идей праздничного оформления; 

- использование световых элементов, праздничной иллюминации; 

- использование нестандартных технических решений в оформлении; 

- наличие скульптурных композиций, фигур, сказочных персонажей и т.д.; 

- оригинальность конструкций, их эстетическое оформление; 

- общее санитарное состояние территории. 

4.6. В случае равенства голосов голос председателя является решающим. 

4.7. Решение комиссии считается правомочным в случае присутствия на 

заседании не менее 2/3 ее членов. 

4.8. Победителям конкурса вручаются Благодарственные письма главы 

муниципального образования  город Гусь-Хрустальный Владимирской области и 

памятный подарок. 

4.9. На основании решения комиссии главой муниципального образования 

город Гусь-Хрустальный может быть принято решение о поощрении наиболее 

активных участников. 

4.10. Организатор конкурса оставляет за собой право вносить изменения в 

настоящее положение. 


